Poznań, dnia 19 kwietnia2024 r.
POZ-AD.271.2.2024.2

						UCZESTNICY POSTĘPOWANIA
						O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA

		Zgodnie z art. 284 ust 2 ustawy z dnia 19 września 2019 roku - Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1605), udzielam odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do Urzędu Statystycznego 
w Poznaniu od uczestnika postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: Zakup energii elektrycznej na potrzeby Urzędu Statystycznego w Poznaniu i Oddziałów.

Pytanie nr 1:
Prosimy o informację, czy możliwe jest podpisanie umowy drogą korespondencyjną lub czy zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umów elektroniczne za pomocą podpisu elektronicznego opatrznego ważnym certyfikatem kwalifikowanym?

Odpowiedź:
Zamawiający preferuje podpisanie umów elektronicznie za pomocą kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie nr 2

W związku z nowelizacją ustawy Prawo Energetyczne (art. 5 ust 4e ustawy Prawo energetyczne) wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie załącznika do umowy pn: „Streszczenie kluczowych postanowień umowy” zgodnie z wymogami wynikającymi z ustawy.

Odpowiedź:
[bookmark: _GoBack]Zamawiający informuje, że wszelkie zapisy umowy dotyczące jej przedmiotu są jasne i zrozumiałe dla Zamawiającego i w opinii Zamawiającego nie ma konieczności dodania „Streszczenie kluczowych postanowień umowy” jako odrębnego załącznika. Zważywszy na wymogi zawarte w art. 5 ust 4e ustawy Prawo energetyczne – obowiązek taki spoczywa na sprzedawcy energii i Zamawiający nie widzi przeciwskazań, żeby wymagany dokument został przedłożony przez sprzedawcę Zamawiającemu najpóźniej w dniu zawarcia umowy sprzedaży energii elektrycznej.

Pytanie nr 3

Wnioskujemy o wykreślenie par. 5 ust 1 pkt b) w załączniku nr 6.1 do SWZ. Zadanie dotyczy 2 PPE i zmiana ilości PPE znacząco wpłynie na wartość realizowanej umowy.

Odpowiedź:
Z uwagi na fakt, że wszelkie zmiany umowy dotyczące ilości punktów poboru energii elektrycznej mogą odbywać się jedynie poprzez zawarcie stosownego aneksu do umowy, który wymaga dwustronnej akceptacji -  Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie par. 5 ust. 1 pkt b) w załączniku nr 6.1 do SWZ, gdyż nie podziela obaw jakie legły u podstaw wniosku, by w spornym zakresie swoimi jednostronnymi działaniami mógłby wpływać na wartość realizowanej umowy.

Pytanie nr 4
W związku z brakiem wpływu Wykonawcy na zmiany podatkowe oraz koniecznością ich wprowadzenia zgodnie z Ustawą wnioskujemy o zastąpienie par. 5 ust 1 pkt a) w załączniku nr 6.1 do SWZ następującym zapisem: W przypadku zmiany wynikającej z przepisów prawa: stawki podatku akcyzowego lub podatku VAT na energię elektryczną, zawarte w umowie ceny ulegną zmianie stosownie do zmienionych przepisów.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę par. 5 ust 1 pkt a) w załączniku nr 6.1 do SWZ. Istniejący zapis gwarantuje, że ewentualne zmiany stawek podatku od towarów i usług lub podatku akcyzowego nie wpłyną negatywnie na sytuację sprzedawcy energii.

Pytanie nr 5
Prosimy o wyjaśnienie zapisu w par. 5 ust 2 pkt b) w załączniku nr 6.1 do SWZ do jakiej Taryfy zatwierdzonej przez Prezesa URE odnosi się Zamawiający. Informujemy, że zgodnie z obowiązującym stanem prawnym Prezes URE nie zatwierdza taryf dla klientów biznesowych.

Odpowiedź:
Zamawiający zmienia zapis w par. 5 ust 2 pkt b) w załącznikach do SWZ nr 6.1, 6.2, 6.3 i 6.4, który otrzymuje brzmienie:
„b) zmiany taryfy”

Pytanie nr 6
Wnioskujemy o dodanie następującego zapisu w par. 5 ust 2 pkt c) w załączniku nr 6.1 do SWZ „zmiany przez Zamawiającego mocy umownej i grupy taryfowej w ramach grup taryfowych przedstawionych 
w ofercie Wykonawcy”.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na proponowaną zmianę par. 5 ust 2 pkt c) w załączniku nr 6.1 do SWZ. Oferta Wykonawcy musi dotyczyć grup taryfowych objętych postępowaniem, a tym samym zmiana postanowień umowy może tylko ich dotyczyć.

Pytanie nr 7
Wnioskujemy o dodanie następującego zapisu w par. 5 w załączniku nr 6.1 do SWZ: „w przypadku, gdy Wykonawca dokona zakupu energii elektrycznej lub w inny sposób zabezpieczy wolumen energii wg wyceny w złożonej ofercie dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy najdalej do dnia zawarcia Umowy, zmiana (waloryzacja) nie będzie miała zastosowania, gdyż zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wypływu na wartość wynagrodzenia”.

Odpowiedź:
Z uwagi na brak możliwości praktycznej weryfikacji przez Zamawiającego informacji o cenie zakupu energii elektrycznej przez Wykonawcę, Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na dodanie proponowanego zapisu w par. 5 w załączniku nr 6.1 do SWZ.

Pytanie nr 8
Wnioskujemy o zastąpienie par. 7 ust 1 w załączniku nr 6.1 do SWZ następującym zapisem: „Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą w okresach zgodnych z okresem rozliczeniowym OSD.”

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na proponowaną zmianę par. 7 ust 1 w załączniku nr 6.1 do SWZ.

Pytanie nr 9
W par. 7 ust 5 w załączniku nr 6.1 do SWZ znajduje się stwierdzenie odnośnie terminu płatności: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 21 dni od daty otrzymania prawidłowo wystawionej faktury.” Informujemy, iż termin płatności określony od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia czy zasadnym jest naliczanie karnych odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. Dodatkowo zgodnie z art. 19 ust. 13 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Nr 54, poz. 535 z późn. zm.) w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą upływu terminu płatności, jeżeli został on określony w umowie. Pozostawienie zapisów zgodnie, z którymi faktury VAT będą płatne w terminie … dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego będzie oznaczało każdorazowo konieczność ingerencji Wykonawcy w automatycznie wykonywane operacje przez systemy rozliczeniowoksięgowe, które określają termin płatności od daty wystawienia faktury. Ponadto może zaistnieć sytuacja, w której potwierdzenie otrzymania przez Zamawiającego faktury za energię wpłynie do Wykonawcy już po złożeniu deklaracji podatkowych co spowoduje, iż zaistnieje niedopłata podatku VAT 
i konieczność dokonania stosownych korekt przedmiotowych deklaracji. Powyższe z kolei może zostać odebrane przez organy kontroli podatkowej jako celowe manipulowanie Wykonawcy terminami płatności i spowodować odpowiedzialność karno – skarbową Wykonawcy z tego tytułu. W związku z powyższym wnosimy o zmianę powyższych zapisów tak, aby termin płatności był określony od daty wystawienia faktury.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę par. 7 ust 5 w załączniku nr 6.1 do SWZ. Ze względu na obowiązujące zamawiającego przepisy o finansach publicznych zmuszony on jest ściśle kontrolować terminy powstawania zobowiązań, tak by nie doszło do powstania niepotrzebnych opóźnień i naruszenia zasad dyscypliny budżetowej w następstwie ryzyka naliczenia odsetek od wierzytelności stwierdzonych dokumentami które z jakichkolwiek powodów nie zostaną mu doręczone przed terminem ich płatności.

Pytanie nr 10
Zgodnie z art. 454 Kodeksu cywilnego i w uchwale z dnia 4 stycznia 1995 r., sygn. akt III CZP 164/94 Sądu Najwyższego przy zobowiązaniach cywilnoprawnych momentem zapłaty jest chwila uznania rachunku bankowego wierzyciela. Skutkiem rozliczenia przeprowadzonego w formie bezgotówkowej jest, mówiąc najogólniej, obciążenie rachunku dłużnika oznaczoną w jego dyspozycji kwotą, a następnie uznanie – tą samą kwotą - rachunku wierzyciela. Ze względu na fakt, że uznanie polega na uczynieniu na rachunku wierzyciela stosownego wpisu po stronie credit ("ma"), wierzyciel z tą samą chwilą uzyskuje uprawnienie do swobodnego rozporządzania objętymi wpisem środkami pieniężnymi. W efekcie uznanie rachunku wierzyciela realizuje klasyczną konstrukcję zapłaty. Z tą chwilą następuje umorzenie (wygaśnięcie) zobowiązania - zgodnie z postanowieniami Sądu Najwyższego w uzasadnieniu uchwały. W związku 
z powyższym zwracamy się z propozycją zmiany zapisu w par. 7 ust 5 w załączniku nr 6.1 do SWZ na zapis, który mówi o terminie wykonania zobowiązania z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela. 

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę par. 7 ust 5 w załączniku nr 6.1 do SWZ. Zapisy art. 454 i art. 455 Kodeksu cywilnego mają charakter ius dispositivum. Z przyczyn wskazanych w odpowiedzi na pytanie 9 zamawiający nie może brać na siebie odpowiedzialności za opóźnienia w pracy systemu rozliczeń bankowych jak i  pracy samego banku prowadzącego rachunek sprzedawcy energii.
Pytanie nr 11
Wnioskujemy o wykreślenie par. 7 ust9 w załączniku nr 6.1 do SWZ. Informujemy, że aktualny numer konta bankowego jest każdorazowo podany na fakturze VAT i nie ma potrzeby wysyłania dodatkowej informacji w przypadku jego zmiany.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wykreślenie par. 7 ust 9 w załączniku nr 6.1 do SWZ. 
Pytanie nr 12
Prosimy o informację, czy Zamawiający udzieli pełnomocnictwa do zgłoszenia umowy do OSD zgodnie ze wzorem powszechnie stosowanym przez Wykonawcę?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie widzi przeszkód, aby wymagane zgłoszenie umowy do OSD nastąpiło zgodnie z procedurami Wykonawcy i powszechnie obowiązującymi w obrocie gospodarczym zwyczajami.

	

